GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária - SEPAT

Núcleo de Compras - SEPAT-NUCOM

AVISO

AVISO DE ​INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado de Patrimônio e Regularização Fundiária, através do seu Diretor
Executivo, no uso de suas atribuições legais, torna público a quem possa interessar, em observância ao
art. 72 da Lei 14.133/2021, informar que nos autos do Processo Administrativo SEI n.º
0064.002100/2025-92, foi realizado por meio de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamentação no
art. 74, inciso III, alíneas "f”, ambos da lei 14.133/2021 para contratação de empresa especializada que
realizará o curso presencial intitulado Masterclass de Patrimônio Público​. Para atender as necessidades da
SECRETARIA DE ESTADO DE PATRIMÔNIO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA – SEPAT em favor da empresa
CONTAGOV LTDA, inscrita no CNPJ 52.281.385/0001-06, no valor total de R$ 7.780,00 (sete mil setecentos
e oitenta reais).

DAVI MACHADO DE ALENCAR
Diretor Executivo - Decreto de 04 de abril de 2023 (0037177120)

Secretaria de Estado de Patrimônio e Regularização Fundiária
Por delegação Portaria Ordenador de Despesas - Portaria n° 124 de 02 de maio de 2023 (0037849803)

Documento assinado eletronicamente por DAVI MACHADO DE ALENCAR, Diretor(a), em 19/09/2025,
às 19:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0064553765 e o código CRC 4FFF837B.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0064.002100/2025-92 SEI nº 0064553765

Criado por 01157746292, versão 5 por 01157746292 em 18/09/2025 13:54:41.

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 183
Disponibilização: 25/09/2025
Publicação: 25/09/2025

30/09/2025, 08:51 SEI/RO - 0064553765 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=66842023&infra_… 1/1

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=66627043&id_procedimento_atual=66627043&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004242&infra_hash=3d184e71b53c54374194133945fba5173c938381d73fa7ee9aee10214a1ecb58c044659d3ee3511f25874d9062cee00e3884b97726470ed700e2070dfc4198a8e76af26f3258b24a541f138110e66208bf3744a1711bfa2d08f8405fbfd94c42
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=37857779&id_procedimento_atual=66627043&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004242&infra_hash=688a9614d66a41e4e50f060095d1496be339ae2cb4e9f42f967533c3a4abb133c044659d3ee3511f25874d9062cee00e3884b97726470ed700e2070dfc4198a8e76af26f3258b24a541f138110e66208bf3744a1711bfa2d08f8405fbfd94c42
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=38576278&id_procedimento_atual=66627043&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110004242&infra_hash=ecac459dc742d2f4d5082c76a651010c1c7765da459d5827cf65d3a676bba735c044659d3ee3511f25874d9062cee00e3884b97726470ed700e2070dfc4198a8e76af26f3258b24a541f138110e66208bf3744a1711bfa2d08f8405fbfd94c42
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0